
МУНІЦИПАЛЬНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА 

МІСТА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛІКИ 

КРИМ «ШКОЛА-ГІМНАЗІЯ «№6» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

«ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ «№6» 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИСТИ 

ДЖАНКОЙ ШЕРИ МУНИЦИПАЛЬ 

УНУМТАСИЛЬ МУЭСИСЕСИ  

«МЕКТЕП-ГИМНАЗИЯ «№6» 

ОКПО: 00802225, ОГРН: 1159102006711, ИНН/КПП: 9105008557/910501001, ОКУД: 0301006, 

ул. Ленина, 46, г. Джанкой, Республика Крым, 296108 тел. (06564) 30250, e-mail school6_Djankoy@crimeaedu.ru, сайт 

mou6.ru 

 

П Р И К А З 

 
29.12.2023 г.         № 422_____ 
О назначении ответственных лиц за 

создание  и функционирование Центра 

образования «Точка роста»»   

    

В соответствии с приказом №1944 от 20.11.2023 года. Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым «О реализации в 2024 году 

в Республике Крым мероприятий по созданию и функционированию в ОО, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей  в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», с письмом Минпросвещения Российской Федерации от 

04.04.2022 года №100/0404-16 «Методические указания по формированию 

специальных разделов на официальных сайтах ОО, на базе которых создаются 

центры образования естественнонаучной и технологической направленности 

«Точка роста», в целях обеспечения реализации  образовательным 

учреждением мероприятий федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Назначить ответственным лицом за техническую подготовку Центра 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

заместителя директора по ХР Мелник Людмилу Михайловну. 

2. Назначить руководителем группы по подготовке к функционированию 

центра «Точка роста» Склярову Оксану Васильевну, заместителя 

директора по учебной работе 

3. Создать рабочую группу по подготовке центра «Точка роста»  

• Заместитель директора по УР –  Склярова О.В. 

• Заместитель директора по УР, учитель технологии Бакулева Л.В. 

• Учитель физики – Мороз Л.П. 

• Учитель биологии – Марченко Е.В. 

• Учитель химии – Оржаховская Н.И.  

• Специалист по закупкам – Виниченко А.Ю. 

• Системный администратор  -  Коньшин Е.О. 



4. Членам рабочей группы:  

4.1. Изучить нормативные документы по созданию центра «Точка 

роста».  

4.2. Осуществлять свою деятельность в соответствии с методическими 

рекомендациями Минпросвещения от 30.11.2023 года  по 

созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей для использования в работе в 

2024 году.  

4.3. Обеспечить выполнение всех требований по созданию и 

реализации в образовательном учреждении Центра естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста».  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 
 
 
Директор      Е.Ф.Литвинова 
 
 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ "№6", Литвинова 
Елена Фёдоровна, Директор

17.04.24 09:15 (MSK) Сертификат EA82ECA74B300BD1E4CE809629167835


